
ZAVEZNIŠKA VOJAŠKA UPRAVA
BRITSKO - A M ER IŠK A  C O N A  

SVOBODNO TRŽAŠKO OZEMLJE

■s

U R A D N I  LI ST

Z V E Z E K  l i l

Št. 2 7  — 1. o k t o b r a  1 9 5 0

Izdaja Z. V. U. - S. T. O. pod oblastjo poveljnika 
brilsko - ameriških sil, S. T. O.

La Editoriaia Libraria S. p. A., Triesl« - 1950



Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
Britsko - ameriška cona Svobodno tržaško ozemlje

Ukaz št. 176

NOVA TARIFA UVOZNIH CARIN

K er sodim, da je priporočljivo izdati novo tarifo uvoznih carin v tistem  delu Svobodnega 
tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile (in  k i se tu  dalje kratko označuje „cona“),

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ÖLEN I

P redpisi odloka preds. rep. z dne 7. ju lija  1950 št. 442, ki se t u  da lje  k ra tk o  označuje 
„odlok“, se s te m  uzakonijo  n a  področju  cone.

Č LEN  I I

Odstavek 1. — Prepis odloka, ki se označi ko t priloga A in  je  sestav n i del teg a  ukaza, se 
položi p ri oddelku  za p ravne  zadeve p ri Zavezniški vojaški uprav i, p ri finančni intendanci, 
carinskem  rav n a te ljs tv u , tehn ičnem  u ra d u  za  davek  n a  proizvodnjo te r  p ri Zbornici za 
trgovino, in d u strijo  in  km etijstvo  v  T rstu , k je r je  na  vpogled vsem  prizadetim .

Odstavek 2. — N obena določba odloka ne  daje  katerihkoli p rav ic  ita lijan sk i državi ali 
osebam  te r  u stan o v am , k i u radujejo  v  n jen em  im enu, glede oseb, im ovine ali zadev v  coni.

Odstavek 3. — K jerko li se v  odloku om enjajo m in istrs tv a  ita lijan sk e  vlade, velja to  za 
izbrisano in  nadom eščeno z odgovarjajočim i oddelki Zavezniške vojaške uprave.

Č L EN  I I I

T a  ukaz  stop i v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu, v  sk ladu  z že izdanim i uprav  - 
n im i navodili p a  učinkujejo  njegovi predpisi od 15. ju lija  1950.

V T rstu , dne  19. septem bra 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D \A \5 0 \1 1 5 generalni ra v n a te lj za civilne zadeve



OPROSTITEV OD REGISTRSKE TAKSE PRI NEKATERIH KUPNIH POGODBAH O 
NEPREMIČNINAH, KI JIH  SKLEPAJO OBČINE

K er sodim, da je priporočljivo, da se oprostijo registrske takse nekatere kupne pogodbe o 
nepremičninah, k i  jih  sklepajo občine v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo 
britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

Pogodbe o iiBbavi p ro ti plačilu  a li brezplačno, ki jih  sklenejo občine glede vil, parkov, 
v rto v  ali d ru g ih  pokrajinsko značilnih a li zgodovinsko pom em bnih neprem ičninin ki jihnam e- 
nijoi za javno  uporabo s pridržkom , da  tra jn o  ostanejo del občinske im ovine, pri čemer m ora 
b iti  ta  p rid ržek  razviden iz besedila pogodbe, so podvržene le s ta ln i reg istrsk i tak s i 400 lir.

Če se v  ro k u  20 le t od dneva nabave neprem ičnina v  celoti ali delom a prenese n a  druge 
osebe ali odtegne svojem u nam enu, je  občina dolžna p lačati redno takso, ki n i bila plačana v  
sm islu tega ukaza.

Č LEN I I

T a  ukaz  stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu , v  sk ladu z že izdanim i 
upravn im i navodili pa  učinkujejo njegovi predpisi od 2. sep tem bra 1950 dalje.

V  T rstu , dne 19. sep tem bra 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D jA j5 0 j 179 generalni ravnate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 178
PREKLIC ZAKONA Z DNE 24. JULIJA 1942 ŠT. 1090

K er sodim, da je priporočljivo razveljaviti zakon z dne 24. ju lija  1942 št. 1090 o opravljanju  
nekaterih obrti v  tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,



U K A Z U J E M :

Č LEN  I

Zakon z dne  24. ju lija  1942 st. 1090 o o p rav ljan ju  n ek aterih  o b rti se razveljavi.

Č L EN  I I

T a  ukaz  s to p i v  veljavo na dan, ko se ob jav i v  U rad n em  listu .

V T R S T U , dne 19. septem bra 1950.

Ref. : L D \A \5 0 \U 5

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske, 

generalni rav n ate lj za civilne zadeve

Ukaz š t  179
OPROSTITEV KOLKOVINE PRI PROŠNJAH ZA PRILOGE K PROŠNJAM ZA VOJNE

POKOJNINE

K er sodim, da je priporočljivo oprostiti kolkovine prošnje za izdajo listin , k i  so potrebne 
kot priloge k  prošnjam  za vojne pokojnine v tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga uprav­
ljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

P rošn je  za izdajo  po trd il o c iv ilnem  staležu , o službi in zd rav ju  te r  d rug ih  potrd il, k i so 
po treb n a  ko t p riloga k  p rošn jam  za vo jne pokojnine in  doklade, so oproščene kolkovine, če je  
v  n jih  izrecno nav ed en  nam en, za ka te reg a  so po trebna.

Č L EN  I I

T a  ukaz stop i v  veljavo na  dan, ko se ob jav i v  U radnem  lis tu .

V T R S T U , d n e  19. septem bra 1950.

Ref. : L D \A \5 0 jl9 0

CLYDE D, EDDLEMAN
brigadn i general am eriške vojske 

generalni rav n ate lj za civilne zadeve



PREDPISI V PRID GRADNJE NOVIH LADIJ V OKVIRU PROGRAMMA E. R. P.

K er je bil z dogovorom med Zavezniško vojaško upravo britsko-ameriške cone Svobodnega 
tržaškega ozemlja, k i  se tu  dalje kratko označuje „cona“, in  med vlado republike Ita lije  postavljen 
program za gradnjo ladij ter so b ili ustvarjeni pogoji za obseg in  način  finančne pomoči s strani 
obeh pogodbenih strank z namenom, da se v teh ladjedelnicah pospešuje gradnja novih trgovskih 
ladij raznih vrst in  tonaze, in

ker se je ugotovila potreba, da se ugodnosti za gradnjo ladij dopolnijo nekvarno prej omenje­
n im  dogovorom,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

CARIN PROSTI UVOZ IN OPROSTITEV OD PRISTOJBINE ZA DOVOLJENJE

Dovoli se carin  p rosti uvoz spodaj n ašte teg a  m ate rija la  in  s tro jn ih  naprav , če so nam e­
njene za g radnjo  zgoraj omenjenih* ladij :

a )  kovinskega m aterijala , v  surovem  ali polizdelanem  stan ju , ročičnih vreten, osnih 
gredi, peči, kotelski dnov in  lesa za gradnjo ladijskega ogrodja, stro jne pogonske 
naprave , pom ožne ladijske a p ara tu re  te r  nadom estn ih  delov in  ladijske opreme ;

h)  kom pletn ih  stro jn ih  pogonski naprav , poedinih skupin  stro jne  pogonske naprave 
m otorjev , kotlov  in  pom ožnih ap ara to v  j  ali n jihovih  sestavn ih  delov, te r  pom ožnih 
lad ijsk ih  ap ara to v  ali n jih o v ih  delov.

Uvoz m aterija la  in  s tro jn ih  nap rav , om enjenih v  tem  členu, je  izvzet od plačila pristo jb ine 
za dovoljenje.

Č LEN I I

DAVČNE OLAJŠAVE

Pogodbe o g radnjah , n a šte tih  v  pre jšn jem  členu, te r  ločene pogodbe o ladijskem  ogrodju 
in  njegovi oprem i te r  o stro jn i pogonski n ap rav i so povdržene plačilu  stalne registrske takse, 
dogovorjena izplačila so pa  oproščena d avka  na  poslovni prom et.

ČLEN I I I

OPROSTITEV OD DOHODNINSKEGA DAVKA

D ohodek iz obra tovanja  ladij, om enjenih v  členu I, je  v  p rv ih  tre h  letih  o b ra tovan ja  
oproščen dohodninskega davka.

Za uživan je  ugodnosti po tem  členu je  potrebno, da so novo zgrajene adje vpisane v  
naj višji razred  ita lijanskega pom orskega reg istra  in da ostanejo vpisane v  tem  razredu za dobo 
tre h  le t od dneva, ko se stavijo  v obrat.

Če n i ustreženo pogoju po p rejšn jem  odstavku, se ugodnost ukine za vesh čas, ko pogoj 
n i izpolnjen.



OPROSTITEV OD REKVIZICIJ IN OBVEZNEGA NAJEMA

L adje, om enjene  v  členu I  tega ukaza, so izvzete od rekvizicije- in  prisilnega najem a za 
dobo pe t le t od dneva, ko se stavijo  v  obra t, razen  v  p rim eru  vo jne  a li izredn ih  dogodkov, 
predviden ih l s posebnim i ukazi Zavezniške vojaške uprave.

Č LEN  V

NAČELNO ODLOČANJE 0 UGODNOSTIH

Za p rizn an je  ugodnosti, om enjenih v  členu I, I I  in  I I I  teg a  ukaza, se m ora zaprositi 
z ločenim i p ro šn jam i odde’ek za finance p r i Zavezniški vojaški u p rav i po tom  odde 'ka  za p r i ­
staniško upravo .

O p rizn a n ju  ugodnosti od’oca nače ln ik  oddelka za finance v  sporazum u s p ristan išk im  
ravnateljem .

Č LEN  V I

NADZOR

R av n a te ljs tv o  za  finance in  gospodarstvo  m ora nadzira ti tehn ično  in  gospodarsko poslo­
v an je  ladjedeln ic  in  pod jetij, v  kolikor gre za g radn je  in  za dela, ki j ih  u re jn je  t a  ukaz. Za iz v r­
ševanje n adzora  se rav n ate ljs tv o  za finance in  gospodarstvo poslužuje pom oči u rad a  „R egi- 
stro  N avale I ta lia n o “, ki prejm e za to  nagrado  v  višini 0,5 tisočinke zneskov, ki se izplačajo 
ladjedeln icam  ko t d ržavn i prispevki brez povračila.

Stroški za nadzor se bodo krili iz posebnih  skladov v  d ržavnem  proračunu.

Č L E N  V II

UPORABA PRAVILNIKA

Za izv a jan je  teg a  ukaza  veljajo  določbe praviln ika, odobrenega s kr. odi. z dne 13. ap rila  
1939 št. 1101 s kasnejšim i sprem em bam i, v  kolikor so v  sk ladu s p redp isi teg a  ukaza.

Č L EN  V III

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz  stop i v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  lis tu  ; njegovi predpisi u č inku­
jejo od 1. ja n u a r ja  1949 do dovršitve g radenj, om enjenih v  u v o d u  k  tem u  ukazu.

V T R S T U , dne  20. septem bra 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D /A I50/148  generalni rav n ate lj za  civilne zadeve



NOVI PREDPISI V PRID LADJEDELNIŠKE INDUSTRIJE

K er sodim, da je potrebno uvesti nove olajšave poleg tis tih , k i  so predvidene v ukazu št. 350 
z dne 3. novembra 1948 in  v ukazu št. 180 z dne 20. septembra 1950, za pospeševanje gradnje ladij, 
k i niso upoštevane v tozadevnih dogovorih med Zavezniško vojaško upravo in  vlado republike I ta ­
lije, kakor tud i popravil, sprememb in  predelave ladij v tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, 
k i ga upravljajo britsko-ameriške sile ( in  k i  se tu  dalje kratko označuje „cona“J,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

D E L  I

NOVE GRADNJE

ÖLEN I

CARIN PROSTI UVOZ IN OPROSTITEV OD PRISTOJBINE ZA DOVOLJENJE

Dovoli se carin  prosti uvoz spodaj našte tega  m aterijala  in  s tro jn ih  naprav, če so nam e­
n jene za g radnjo  trgovskih  ladij, ki niso vključene v  dogovor m ed Zavezniško vojaško upravo 
in  vlado republike  Ita lije , ladij za čiščenje luke, p okritih  vlačilcev in  plavajočih žerjavov, kakor 
tu d i pogonskih s tro jev  (motorjev, ko tlov  in pom ožne opreme), posam eznih  skupinskih delov 
pogonske ap a ra tu re  te r  ladijske pom ožne oprem e in  strojev, če se gradijo  n a  področju cone 
in  n a  račun  dom ačih  državljanov :

a )  kovinskega m aterijala , v  surovem  s tan ju  ali polizdelanem , ročičnih vreten, osnih 
gredi, peči, kotelskih dnov  te r  lesa za gradnjo ogrodja, pogonski strojev, pom ožne 
ladijske ap ara tu re  in  nadom estn ih  delov te r  ladijske oprem e ;

b)  kom pletn ih  pogonskih s tro jn ih  naprav , poedinih skup in  pogonske stro jne naprave 
(m otorjev, kotlov in  pom ožnih aparatov) ali n jihovih  sestav n ih  delov, te r  pom ožnih 
lad ijsk ih  ap ara to v  ali n jihov ih  delov.

Uvoz m aterija la  in  s tro jn ih  naprav , om enjenih  v  tem  členu, je  izvzet od plačila p ris to j­
b ine  za dovoljenje..

Č LEN  I I

DAVČNE OLAJŠAVE

Pogodbe o gradnjah , n ašte tih  v  p re jšn jem  členu, te r  ločene pogodbe o ogrodju in  njegovi 
oprem i te r  o pogonski stro jn i n ap rav i so podvržene plačilu sta lnega  registrskega davka, dogo­
vorjena izplačila so p a  oproščena d avka  na  poslovni prom et.

l e  o lajšave veljajo tu d i za prvo prodajo  ladij, ki jih  zgradijo ladjedelnice v  coni n a  lastn i 
račun, če se obenem  s kupno pogodbo predloži p ri registraciji v  davčne nam ene potrdilo enega 
izm ed uradov, n aš te tih  v  členu 234 zakonika o plovbi v  dokaz, da  je  ladjo zgradila ladjedelnica- 
p rodaja lka  n a  las tn i račun.



Č L E N  I I I

OPROSTITEV OD DOHODNINSKEGA DAVKA

D ohodek iz  o b ra to v a n ja  trgovskih ladij, ladij za čiščenje luke, p o k ritih  vlačilcev in  p la ­
vajočih  žerjavov, n a š te tih  v  členu I, je  v  p rv ih .tre h  le tih  o b ra to v an ja  oproščen dohodninskega 
davka.

Za u ž ivan je  ugodnosti po tem  členu je  po trebno , da  so novo zgrajene ladje vpisane v  
naj višji razred  ita lija n sk eg a  pom orskega reg is tra  in  d a  ostanejo vp isane  v  tem  razredu za dobo 
tre h  le t od  dneva, ko se stav ijo  v  obrat.

Če n i u streženo  pogoju  po pre jšn jem  odstavku , se ugodnost uk in e  za vse čas, ko pogoj 
n i izpolnjen.

Č L EN  IV

OPROSTITEV OD REKVIZICIJ IN OBVEZNEGA NAJEMA

Trgovske ladje, lad je za čiščenje luke, p o k riti vlačilci in  p lavajoči žerjavi, n a šte ti v  členu 
I  teg a  ukaza, so izvzeti od  rekvizicije in  p risilnega  na jem a za dobo p e t  le t od  dneva, ko se s ta ­
vijo  v obra t, razen  v  p rim eru  vojne ali iz red n ih  dogodkov, p red v id en ih  s posebnim i'ukazi Z ave­
zniške vojaške uprave.

Glede novo zgrajen ih  c isternskih  ladij se sm e v  te j p e tle tn i dob i rekvizicija  ali p risiln i 
n a jem  odred iti le v  p rim eru  vojne.

Č L EN  V

PRISPEVEK ZA NOVE GRADNJE

Za nove  g rad n je  trgovsk ih  ladij, ladij za čiščenje luke, p o k ritih  vlačilcev in  p lavajočih  
žerjavov, n a š te tih  v  členu I  tega ukaza, razen  onih, ki uživajo p rispevke  n a  podlagi posebne 
pogodbe, se p rizn a  prispevek za m aterijal, k i se izplača grad iteljem  za  vsak m etrsk i s to t skupne 
težine  ladje, pod  pogojem  da dosežejo reg istracijo  v  naj v išjem  razred u  ita lijan sk eg a  pom orskega 
registra .

Ta prispevek  znaša :

a ) 2.500 lir za ladje s kovinskim  ogrodjem  in  na  m ehaničn i pogon
bJ 1.800 lir  za ladje z lesenim  ogrodjem  in  n a  m ehanični pogon
c J 1.500 lir  za  ladje z železo betonsk i m  ogrodjem
d )  2.100 lir za jad rn ice  s kov insk im  ogrodjem  in  1.200 lir za jad rn ice  z lesenim  ogrodjem .

Od teg a  prispevka  za m ate rija l so izključene gradnje  ladij z lesen im  ogrodjem  in  z žele- 
zobetonsk im  ogrodjem  z več ko t 500 tonam i.

Če se p ri g rad n ji ladij uporabijo  kom pletne  pogonske n ap rav e  ali poedine skupine p o ­
gonske s tro jn e  n ap rav e  (motorji, kotli in  pom ožni stro ji in  a p ara ti)  ali n jihovi sestavn i deli, 
a li pom ožni lad ijsk i s tro ji in  aparati, a li n jihov i sestav n i deli, ki izv ira jo  iz inozem stva, se p r i­
spevek za m ate rija l zn iža za 3.500 lir za vsak  s to t m aterijala , uvoženega iz inozem stva, razen  
p r i ročičn ih  v re ten ih , osnih  gredeh, pečeh in  d n u  kotlov, za k a te re  se p rispevek n e  zniža.

V endar n e  m ore b iti prispevek za m ate rija l za g radnjo  ladij n a  m ehanični pogon v  n o ­
benem  p rim eru  m an j ko t 2.100 oz. 1.200 in  1.000 lir  za kovinsko oz. leseno ali železobetonsko 
ogrodje in  sicer za v sak  s to t skupne te ž in e  vse ladje po o d šte tju  tež in e  pogonske stro jn e  n a ­
prave, d ru g ih  s tro jev  in  ap ara tov  ali n jih o v ih  delov, razen  roč ičn ih  vre ten , osnih  gredi, peči, 
in  d n a  za ko tle , izv ira joč ih  iz inozem stva.



POPRAVILA, SPREMEMBE IN PREDELAVE

ČLEN VI

PRISPEVEK ZA IZBOLJŠANJE

L astn ikom  dom ačih trgovskih  ladij, ki obratu jejo  ifl ki so vpisane v  najvišjem  razredu 
ita lijanskega  pom orskega reg istra  te r  n a  k a te rih  se vgradijo n a  področju  cone v  rokih, dolo­
čenih v  p rav iln iku , om enjenem  v  členu V II teg a  ukaza.

a)  nova, kom pletna, v  tuzem stv u  izdelana stro jna  pogonska naprava, ki n i bila še upo­
rab ljen a  drugod, vštevši cevi, m reže in  obloge;

b) poedine v tuzem stvu  izdelane skupine stro jne  pogonske n aprave  (stroji, kotli in  po­
m ožni stro ji in  apara ti) s cevm i vred, ali pom ožni lad ijsk i stro ji in  apara ti s cevmi 
vred, ki so bili n a  novo izdelani v  tu zem stvu  in  še niso b ili uporabljeni,

se izplača, do naj višje jakosti skupno 85.000 osnih konjskih  s il:

1. — za vg rad itev  pogonske stro jne  naprave, naštete  pod a), prispevek za izboljšanje 
v  naslednji višini :

Število konjskih  sil pri poskušnji Za vsako konjsko silo
lir

a li m anj ...................................................   15.000
„ „   14.200
„ „      13.500
„ „      13.000
„ „ .......... ..................................................................................................  12.600
„ „   12.300
„ „ .............................................................................................................  12.100

450 ................................................................................................................... 12.000

2. — za g rad itev  poedinih skupin  stro jne  pogonske naprave  ali pom ožnih ladijskih 
stro jev  in  apara tov , n a šte tih  pod b), p rispevek  za izboljšanje 8.000 lir za stot.

Če se p ri g radnji kom pletne stro jne  pogonske naprave uporabijo  poedine skupine stro jne  
pogonske nap rav e  (stroji, kotli in  pom ožni stro ji in  apara ti) ali n jihov i deli, ki izvirajo iz in o ­
zem stva ali od  iste  ali druge ladje, se p rispevek za izboljšanje zm anjša  po razm erju  m ed težino 
te h  skupin  ali n jigovih  delov in  m ed skupno težino stro jne  pogonske naprave, razen za ročična 
vretena, osne gredi, peči in  kotelska dna, glede k a te rih  se p rispevek  n e  zmanjša.

č e  se p ri g radnji poedinih skupin  s tro jne  pogonske naprave  (strojev, kotlov in  pom ožnih 
stro jev  in  ap ara to v ) ali pom ožnih, lad ijsk ih  ap ara tov  uporabijo  deli, ki izvirajo iz inozem stva 
ali od iste  ali druge ladje, se prispevek za izboljšanje, ki p rip ad a  n a  poedine skupine ali pom ožne 
stroje in  ap ara te , zm anjša v  razm erju  z n jihovo težo, razen za ročična vretena, za osne gredi, 
za peci in  za  kotelska dna, glede k a te rih  se prispevek ne zm anjša.
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R azen v  p r im e ru  uporabe ročičnih v re ten , osnih  gredi, peči a li kotelskega dna, n aš te tih  
v  p re jšn jih  d v eh  o d stav k ih , se za gradnjo ne  p rizn a  noben  p rispevek  za izboljšanje, če tež in a  
skupine ali po ed in ih  pom ožnih  strojev in  a p a ra to v  ali n jihov ih  delov, ki izv irajo  iz inozem stva 
ali od iste  a li d ru g e  lad je , presega polovico tež in e  kom pletne s tro jne  pogonske naprave  ah  do- 
tične  skupine a li pom ožn ih  stro jev  in  apara tov , za g radnjo  k a te rih  so b ili uporabljeni.

Č L EN  V II

PRESKUŠANJE POGONSKE NAPRAVE - SILE - POTROŠNJA GORIVA

P ra v d a  za  določanje sile stro jne  pogonske naprave  pod a )  p re jšn jega  člena vsebuje 
p rav iln ik , odobren  s kr. odi. z dne 13. ap rila  1939 št. 1101 s kasnejšim i sprem em bam i.

Č L E N  V III

PRISPEVEK ZA MATERIJAL ZA GRADNJO STROJNIH NAPRAV

G rad ite ljem  s tro jn ih  naprav , n a š te tih  v  členu VI, se p rizna  prispevek  za m ate rija l v  
višini 3.500 lir  za  s to t tež ine  kom pletne s tro jn e  pogonske nap rav e  ali poed in ih  skup in  te  nap rav e  
ali pom ožnih lad ijsk ih  ap ara to v  in  strojev.

Če se p r i g rad n ji teh  s tro jn ih  n a p rav  uporabljajo  skup ine  s tro jn e  n ap rave  (m otorji, 
kotli in  pom ožni stro ji in  ap ara ti ) ali n jih o v i deli ali p a  deli pom ožnih  lad ijsk ih  stro jev  in  a p a ­
ra to v , ki izv ira jo  iz inozem stva,'se  p rispevek  zniža za 3.500 lir za v sak  s to t m aterijala , ki je  in o ­
zem skega izvora, razen  za ročična. vre tena, osne gredi, peči in  kotelska dna, za ka tere  znižanje 
ne velja.

Č L E N  IX

PREHODNE DOLOČBE ZA VGRADITEV STROJNIH NAPRAV

Če se vgrad ijo  kom pletne stro jne  pogonske naprave, skup ine  te  nap rav e  in  pom ožni 
ladijsk i stro ji in  ap ara ti, ki so bili zgrajen i že p red  18. aprilom  1948, se p rispevek  za izboljšanje, 
p redviden  v  č lenu  VI, zniža za 10%, dočim  se p rispevek za m ate rija l po členu V III  ne  izplača.

Čl e n  x

POPRAVILA, SPREMEMBE IN PREDELAVE

Za dela v  coni v  zvezi s popravilom , sprem em bo in  predelavo ladijskega ogrodja, stro jn e  
pogonske n ap rav e  (m otorji, kotli in  pom ožni s tro ji in  a p ara ti)  t e r  pom ožnih  lad ijsk ih  s tro jev  
in  ap ara to v  p r i tuzem sk ih  trgovsk ih  ladjah , p lavajočih  žerjavih, lad jah  za  čiščenje luke in  po ­
k ritih  v lačilcih  veljajo  predpisi člena I. R azen  teg a  se p rizna g rad ite ljem  naslednji p rispevek  
za m aterijal, in  sicer za vsak  s to t u p orab ljenega  m ate rija la  :
3.500 lir za ko v in sk i m aterijal, uporab ljen  za popravilo, sprem em bo in  predelavo stro jn e

pogonske n ap rav e  in  pom ožnih  lad ijsk ih  s tro jev  in  a p a ra to v  ;
1.800 lir za les ;
2.500 lir za k o v insk i m aterijal, uporab ljen  za popravilo , sprem em bo in  predelavo ogrodja.

Čl e n  x i

P redpisi člena I I  tega ukaza veljajo  tu d i za pogodbe in  v  pogodbah  določene cene, ki se 
nanašajo  n a  sprem em be in  popravila, om enjena  v  tem  delu  ukaza.



D E L  I I I

RAZNE DOLOČBE

ÖLEN X II

PREDLOŽITEV IZJAVE -  NAJVIŠJI IZNOS PRISPEVKOV

Prizadete  stranke, ki želijo doseči ugodnosti, predvidene v  č lenih  V, VI, V III  in  X  tega 
ukaza, m orajo v  času, dokler velja  ta  ukaz te r  n a  način, p redpisan  v  p rav iln iku , predložiti od- 

- delku  za pristan iško  upravo posebno izjavo, ki služi tu d i za določitev najv išjega iznosa prispevka 
za izboljšanje in  p rispevka za m ate rija l t e r  tozadevne pogodbe in  načrte .

Če znaša p rispevek za izboljšanje, ki se ugotovi po dovršitv i dela, m anj ko t 9/10 prispevka, 
kakor je  bil izračunan  po določbah p rejšn jega odstavka, se določi dokončni prispevek tako, 
d a  se od dvojnega zneska ugotovljenega prispevka odšteje 9/10 preračunanega prispevka.

Za ugodnosti, predvidene v  členih I, I I  in  I I I  teg a  ukaza, se m ora zaprositi v  času, dokler 
velja t a  ukaz, s posebno prošnjo n a  oddelek za finance p ri Zavezniški vojaški upravi potom  
oddelka za p ristan iško  upravo.

ČLEN* X I I I

NAČELNE ODLOČBE 0 UGODNOSTIH

O p rizn an ju  ugodnosti, p redv iden ih  v  členih V, VI, V III  in  X  teg a  ukaza, odlcča ra v n a ­
telj za finance in  gospodarstvo.

O p rizn an ju  ugodnosti, p redv iden ih  v  členih I, I I  in  I I I  teg a  ukaza, odloča načeln ik  
oddelka za finance v  sporazum u s p ris tan išk im  ravnateljem .

Č LEN  X IV

ROKI

Dela, za k a te ra  so bile priznane ugodnosti po členih V, VI, V II I  in  X  teg a  ukaza in  ki 
niso b ila  začeta  v  šestih  mescih od dneva, ko je  bila vložena izjava, ah  k i so se sicer začela a 
niso napredovala  tako , kakor je  določeno v  p rav iln ik u  in  v  ta m  določenih rokih, ali ki se ne 
dovršijo v  rokih , k i j ih  določa p rav iln ik , izgubijo priznano ugodnost, razen  v  p rim eru  podalj­
šan ja  roka, k i ga  sm e dovoliti ravnate lj za finance in  gospodarstvo, če stran k e  dokažejo, da  je  
odlog p rip isa ti razlogom, za ka tere  one sam e ne odgovarjajo.

L istine, po trebne  za likvidacijo prispevkov, se m orajo predložiti v  naslednjih  rokih, 
pod izgubo p rav ice  n a  prispevek :

a )  za g radnje , n ašte te  v  členu V : naj dalj e v  dveh  le tih  po dnevu, ko se ladja  stav i v  
o b ra t ;

b)  za s tro jn e  naprave, n ašte te  v  členu V I : najdalje  v  enem  le tu , ko se vgradijo v  ladjo ;

c) za dela, n a š te ta  v  členu X  : naj dalj e  v  šest m escih od dneva dovršit ve dela.



ÖLEN X V

NADZOR

R av n a te ljs tv o  za  finance in  gospodarstvo 'm ora n adzira ti strokovno  in  gospodarsko 
poslovanje lad jed eln ic  in  podjetij, v  kolikor gre za g radn je  in  za dela, ki j ih  u re ju je  ta  ukaz.

Za izv ršev an je  nadzora  se rav n ate ljstvo  za finance in  gospodarstvo  poslužuje pom oči 
u rad a  „R egistro  N avale  I ta lian o “, ki p re jm e za to  nagrado v  v išin i ene p e tine  zneska, p r id r­
žanega po nasled n jem  odstavku.

N adzor v  sm islu  teg a  člena se op rav lja  v  in te resu  brodolastn ikov, k i im ajo  pravico n a  
prispevek za izbo ljšan je  ; stroški za nadzor se k rije jo  iz posebnega sklada, k i se u stvari s tem , 
da  se p rid rž i 0.5%  zneskov, ki se izplačajo ko t prispevek.

Čl e n  x v i

UPORABA PRAVILNIKA

Za izv a jan je  teg a  ukaza veljajo  določbe praviln ika, odobrenega s kr. odi. z dne 13. ap rila  
1939 št. 1101 s kasnejšim i sprem em bam i, v  kolikor niso v  n asp ro tju  s predpisi teg a  ukaza.

Čl e n  x v i i

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz stop i v  veljavo n a  dan, ko se o b jav i v  U radnem  lis tu , njegovi predpisi p a  u č in ­
kujejo od 1. ja n u a rja  1949 do 31. decem bra 1952. Ugodnosti, p redv idene  v  členih II , I I I  in  IV , 
se sm ejo p rizn a ti tu d i  za tis te  g radnje , k i se v  tem  ro k u  dovršijo.

V T rstu , dne 20. sep tem bra 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni genera l am eriške vojske

Ref. : LD /A I50/149  generaln i rav n ate lj za civilne zadeve



ODPRAVA TRGOVSKIH VARŠČIN

K er im am  za priporočljivo odpraviti obvezni polog trgovskih varščin v tistem delu Svobod­
nega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN I

D olžnost pologa varščine pred  izdajo dovoljenje za trgovino n a  debelo in  drobno po členu 
2 kr. zak. odloka z dne 16. decem bra 1926 št. 2174, sprem enjenega v  zakondn z dne 18. decem bra 
1927 št. 2601, in  glede krošnjarjev  po členu 8"zakona z dne 5. feb ru arja  1934 št. 327, se s tem  
odpravi.

Č LEN  I I

B lagajna za depozite in  posojila in  poštn i u rad i m orajo v rn iti upravičencem  varščine, 
om enjene v  p re jšn jem  členu, ki so bile položene pred dnevom, ko stopi t a  ukaz v  veljavo. .

P rizadete  osebe m orajo vložiti tozadevne.prošn je  obenem  z odobritv ijo  dotične upravne 
ustanove in  občinskega urada  za iz te rjav an je  neposrednih davkov v  sm islu čl. 13 zakona z dne
16. ju n ija  1939 št. 942 v  enem  le tu  dneva, ko stopi ta  ukaz v veljavo, pod izgubo te  pravice.

Po p o tek u  teg a  roka zapadejo, zveski ki tvorijo  te  varščine, v  p rid  države.

Č LEN  I I I

B lagajna za depozite in  posojila sme prenesti sprejem anje prošenj in  vnovčen jo skupnih  
plačilnih nalogov n a  druge ustanove, prim erne za to  svrho, s tem , da postopajo po postopku, 
ki po predp isan  s posebnim  ukazom.

Prošnje za v rn itev  teh  varščin  in  k  prošn jam  priložene listine  so izvete od dolžnosti kol- 
kovanja  in  od reg istrske  takse.

Č LEN  IV

Ta ukaz  sto p i v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V T rstu , dne 20. septem bra 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. : LD jA j50\18Z  generalni rav n ate lj za civilne zadeve



ZAČASNI PREDPISI ZA IZVAJANJE NOVE TARIFE UVOZNIH CARIN

K er sodim, da je 'priporočljivo izdati začasne predpise za izvajanje nove tarife uvoznih carin 
v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile (in  k i se tu  dalje 
kratko označuje „cona“),

zato jaz, C L Y D E  D . E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

Začasno te r  naj dalj e do 15. ju lija  1951 se m ora splošna carinska ta rifa , ki je  bila uvelja  
v ljena v  coni z ukazom  št. 176 z dne 19, sep tem b ra  1950, izv a ja ti v  sk ladu  z na  slednim i 
predpisi.

Čl e n  i i

C arinske p risto jib ine  „ad  valorem “, ki so določene v  splošni carinsk i ta rif i v  izm eri nad  
11%, se m orajo  določiti v  znesku, ki odgovarja  izm eri 11% zvišani za polovico razlike m ed 
pristo jb ino , določeno v  splošni tarifi, in  to  izm ero 11%.

P ri te m  se ulom ki pod 50 centezim ov ne upoštevajo, višji u lom ki pa  se zaokrožijo navzgor 
na  liro.

K je r ta r ifa  p redv ideva  dvojne pristo jb ine , specifične in  „ad  va lo rem “, ali p risto jb ine  
„ad  va lo rem “ dopolnjene s specifično p risto jb ino  z najm an jšim  zneskom  za vsako enoto ali 
k ilogram  blaga, se te  specifične p risto jb ine  odm erijo  v  is tem  sorazm eru, s p risto jb inam i po 
splošni ta r if i  kak o r so po prvem  odstav k u  teg a  člena računane „ad v a lo rem “ pristo jb inam i po 
splošni tarifi.

Čl e n  i i i

P rav ila  p re jšn jeg a  člena ne  veljajo  :

a )  za blago, n a šte to  v  poglavju  9 (kava, čaj in  začimbe), 17 (sladkor in  sladkorni p ro iz­
vodi), 41 (krzna in  k rznen i izdelki) te r  71 (žlahtn i kam eni, žlahtne kovine in  dragulji) splošne 
tarife , za ka tero  velja jo  p risto jb ine, določene v  ta r if i  ali dogovorjene ali v  danem  prim eru  p r i­
sto jb ine  po preglednici, om enjeni v  nasledn jem  odstav k u  :

b) za blago, n a š te to  v  tarifi, ki se priloži k  tem u  ukazu  in  označi ko t priloga A, za ka tero  
velja jo  ta m  določene pristo jb ine. T a  ta r ifa  se položi p r i oddelku  za p ravne  zadeve 
p ri Z avezniški vojaški upravi, finančn i intendaiici, v išjem  carinskem  rav n ate ljs tv u , 
teh n ičn em  u ra d u  za davek n a  proizvodnjo  te r  p ri Zbornici za trgovino, industrijo  
in  km etijs tv o , k jer je na  vpogled vsem  prizadetim  ;

c)  za blago, obseženo v  veljavn ih  carinsk ih  ta rifn ih  ugovorih, za katero  veljajo  ta m  
dogovorjene carinske pristo jb ine, v  kolikor preglednica, om enjena v  odstavku  b), 
ne določa ugodnejših  p risto jb in  ko t so b ile  dogovorjene.



Č LEN  IV

Do n a jd a lje  15. ju lija  1951 se splošni carinski ta r if i  začasno dodajo naslednje postavke : 
pod 108-b-l: krom pirjev škrob za izdelavo dekstrina , želatine in  klejev je podvržen zn i­

žani carin i 20%  „ad  valorem “ v  m ejah  letne kvote  25.000 s to to v
pod 108 b-2 : škrob .iz „eassava“ za proizvodnjo „ tap io ea“ je  podvržen znižani carin i 

„ad  valorem  10% v  m ejah  letne  kvote 2000 sto tov  ;
pod 112 b  : posušena sladkorna pesa, razrezana ali zm leta, za izdelavo kavinih  nadom e­

stkov  je  oproščena carine ;
pod 113 b fp o s u š e n e  korenine cikorije, tu d i razrezane a  n e  zm lete, za izdela vo kav in ih  

nadom estkov so- oproščene carine ;
pod 833 b-2 : kapilarne cevi iz n ev tra lnega  stekla za izdelavo toplom erov so podvržene 

znižani carin i „ad  valorem “ 10%.
D avčne ugodnosti po o dstavk ih  1 in  2 pripom be k  postavk i 663 splošne tarife  za bom bažne 

„ lin te rs“, ki so nam enjeni za izdelavo um etn ih  tek s tiln ih  vlaken, veljajo  začasno brez ozira na  
om ejitev  količine, in  sicer do časa, navedenega v  prvem  odstavku.

U godnosti po tem  so vezane n a  predpise in  pogoje, ki j ih  bo določil oddelek za finance 
pri Zavezifiški vojaški upravi.

Č LEN  V

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  lis tu , njegovi predpisi pa  veljajo 
v  sk ladu  z že izdan im i upravnim i navodili od 14. ju lija  1950 dalje.

V T rstu , dne 21. sep tem bra 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. L D \A f5 0 fl7 7  generalni ravnate lj za civilne zadeve



PREDPISI O OBRTNIH DOVOLJENJIH

K er sodim, da je priporočljivo izdati predpise o obrtnih dovoljenjih v tistem  delu Svobodnega 
tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

Odstavek 1. — O p rošn jah  za o b rtn a  dovo ljen ja  v  sm islu člena 2 kr. zak. odi. z dne 16. 
decem bra 1926 št. 2174 m ora občina izda ti odločbo v  treh , m escih od dneva, ko je  prošnjo prejela.

Odstavek 2. — Ce je  za te  prošnje po trebno  m nenje teh n ičn ih  a li zd rav stv en ih  u radov  
in  ni p ričakovati, da  bo m ožno izda ti odločbo v  roku, ki ga določa pre jšn ji odstavek, sme občina 
v  tem  ro k u  izd a ti začasno ali pogojno dovoljenje.

Odstavek 3. — Odločbe občine o p rošnjah , k i so om enjene v  p re jšn jih  odstavk ih , se m o­
rajo v ročiti prosilcem  v  15 dneh  po občinskem  vročevalcu.

Čl e n  i i

Odstavek 1. — Ce je  občina ob rtno  dovoljenje odklonila te r  je  vložen priziv n a  conski 
upravni odbor po p redzadn jem  od stav k u  člena 3 kr. zak. odi. z dne 16. decem bra 1926 št. 2174 
in  členu tozadevnega  p rav iln ika, odobrenega z m in. odi. z dne 31. decem bra 1926, m ora občina 
predložiti spis -conskem u upravnem u o dboru  v  15 dneh  od dneva, ko odbor to  zahteva.

Odstavek 2. — Odločba o prizivu, ki ga  om enja prejšn ji odstavek, se m ora  vročiti prizi- 
v a te lju  v  15 d n eh  po občinskem  vročevalcu.

Čl e n  i i i

T a ukaz sto p i v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu.

V T rstu , d n e  21. sep tem bra  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. : LD /A I50I192  generalni rav n ate lj za  civilne zadeve



POMOŽNI ZAVOD ZA SOCIALNO SKRBSTVO

K er sodim, da je priporočljivo pravilno usmeriti in  vskladiti dejavnost skrbstvenih ustanov 
v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile in  k i  se tu  dalje 
kratko označuje „cona11,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravna­
telj za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L EN  I

USTANOVITEV POMOŽNEGA ZAVODA ZA SOCIALNO SKRBSTVO

S tem  se u stanov i jav n a  korporacija  pod im enom  „Pom ožni zavod za socialno sk rbstvo“, 
( tu  dalje  k ra tk o  označen kot „ziavod“), s sedežem  v T rstu  in  z nalogo, da  s prim erno  službo 
podpira  in  dopolnjuje skrbstvene ustanove, ki delujejo v  coni.

Č LEN I I

PRAVICE IN DOLŽNOSTI ZAVODA

Odstavek 1. — Naloga zavoda je, d a  vskladi, razv ija  in  opravlja  inform ativno  in  pem ožno 
službo, ki je  po treb n a  za pravilno  oprav ljan je  nalog sk rb stv en ih  ustan o v  v  coni.

Odstavek 2. — V ta  nam en sm e zavod :

a J u stan o v iti center za socialno skrbstvo, ki bo s pomočjo izb ran ih  in  izkušenih socialnih 
delavcev zbiral za skrbstvene ustanove  vse podatke, ki so p o treb n i za uspešno sk rb ­
stveno  dejavnost ;

bJ u stan o v iti šolo za socialne delavce, ki naj skrbi za strokovno izobrazbo skrbstvenega 
osebja (skrbstvenih  pom očnikov, zavodskega osebja, pom očnikov za počitniške ko­
lonije  itd .)  ;

c)  u stan o v iti cen ter za inform acije in  posvetovanje, ki naj služi javn im  in  skrbstven im  
ustan o v am  v  pogledu v p rašan ja  izbire poklica, psihološko-pedagoških in  sk rbstven ih  
vp rašan j ;

d )  u stan o v iti študijski in  inform acijski center, ki naj izda ja  inform acijski b ilten  o sk rb ­
stv en i dejavnosti in  ki naj skrb i za vskladenje in  razvoj raziskovanja in  štu d ija  so- 
cialnega sk rbstva

e) pospsšuje  in  usm erja katerokoli drugo dejavnost, ki je  po treb n a  za zgodnje nam ene, 
z 'odD britvijo oddelka za socialno skrbstvo  pri Zavezniški vojaški upravi.



ÖLEN I I I

USTROJ ZAVODA

Odstavek 1. — Z avod sestavljajo  :

a ) pred sed n ik  
bJ načelstvo  osm ih  članov.

P redsedn ika  in  člane načelstva im enu je  oddelek za socialno sk rb stv o  p ri Zavezniški 
vojaški up rav i za  dobo d v eh  let, n ak ar se sm ejo znova postav iti. P redsedn ik  občinske podporne 
ustanove  je  že po  svo jem  položaju  član načelstva.

Odstavek 2. — P redsedn ik  in  vsi člani nače ls tva  m orajo im eti sta lno  bivališče v  coni.

Ö LEN  IV

NALOGE PREDSEDNIKA

P redsedn ik  je u rad n i p redsto jn ik  zavoda in  im a  naslednje naloge :

a )  d a  sk licuje vse seje nače ls tva  in  jim  predseduje
b) d a  zavod  p ravno  zastopa
c)  d a  sk rb i za izv ršitev  vseh sklepov, sp re je tih  n a  se jeh  nače ls tva
d )  d a  vzdržuje  zvezo z Zavezniško vojaško upravo, u p ravn im i ob lastm i in  javn im i u s ta ­

no v am i v  coni
e )  d a  stop i v  s tik  s skrbstven im i u stan o v am i podobnega značaja  v  Ita liji  in  v  inozem stvu.

Ö LEN V

NALOGE NAČELSTVA

Odstavek 1. — Načelstvo sklepa o vseh  vprašan jih , ki se tiče jo  organizacije, uprave in  
poslovanja zavoda, posebno p a  odobruje p ro raču n  in  zaključni račun .

Odstavek 2. — N a svoji p rv i seji izvoli načelstvo  iz svoje sred ine podpredsednika, ki n a ­
dom ešča predsedn ika  v  p rim eru  odsotnosti.

Čl e n  v i

SEJE NAČELSTVA

Odstavek 1. — Načelstvo se m ora sesta ti :

a )  n a  prvo  sejo v  30 dneh od dneva, ko je  im enovano ;
b) na, redno  sejo  vsaj enkrat mesečno, ko ga skliče p redsednik  ;
c)  na  izredno sejo, ki jo skliče p red sedn ik  iz lastnega  nag ib a  ali n a  zahtevo vsaj tre h  

članov načelstva .



Odstavek 2. — Sklepi se sprejem ajo z večino glasov, to  je  z glasovi polovice članov n a ­
čelstva in  vsaj enega člana ; v  p rim eru  enakosti glasov odloča glas predsednika. Za veljavnost 
načels tva  je  po treb n a  navzočnost vsaj p e t elanov načelstva.

Č LEN  V II

PREGLEDNIKI RAČUNOV

Zavezniška vojaška uprava  bo im enovala  dva preglenika računov, ki naj v ršita  nadzor 
in  d a je ta  nasv e te  za pravilno in  točno knjigovodstvo, u tem eljitev  izda tkov  in  bilanco.

Č LEN  V III

FINANČNI PREDPISI

Odstavek 1. — P rvo poslovno leto  konča z 31. decem brom  1951, kasneje pa  začne vsako 
poslovno leto  s 1. jan u arjem  in  se zaključi z 31. decem brom  vsakega leta.

Odstavek 2. — Zavod m ora sestav iti vsakega pol le ta  p ro račun  izdatkov in  dohodkov 
za p rihodn jih  šest m escev in  ga predložiti Zavezniški vojaški up rav i v  odobritev  ali prilagoditev.

Č LEN IX

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz stop i v  veljavo n a  dan , ko se objavi v  U radnem  listu .

V T rstu , dne 27. sep tem bra 1950. 

Ref. : LD IAI50/188

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadn i general am eriške vojske 

generalni ravnate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 186
PRIZIVNA KOMISIJA ZA NAJEMNINSKE SPORE -  SPREMEMBA SPLOŠNEGA UKAZA

ŠT. 54 B/1946

K er im a m  za priporočljivo sprem eniti splošni ukaz št. 54 Ti z  dne 15. ju n ija  1946, k i  se 
tiče uradov za najem ninske pritožbe in  prizivn ih  kom isij za najem ninske spore v tistem delu Svo­
bodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN I

O dstavek 1 člena I  splošnega ukaza št. 54 B z dne 15. ju n ija  1946 se razveljavi in  nad o ­
m esti nasledn je  :



„Odstavek 1. — S te m  se ustanovi za vsako občino u rad  za ne jem ninske  pritožbe z nalogo, 
d a  o b ravnava  in  re šu je  vsa  sporna vprašanja, k i n astan e jo  v  zvezi s splošnim  ukazom  št. 54 
z dne 7. m aja  1946 s kasnejšim i sprem em bam i.“

Č L EN  I I

Besede „p red sed n ik  občine“ v  odstavk ih  2, 3 in  4 člena I  splošnega ukaza št. 54 B  z dne 
15. ju n ija  1946 se č rta jo  in  nadom estijo z besedo „župan“.

Č LEN  I I I

Člen I I  sp lošnega ukaza št. 54 B z dne 15. ju n ija  1946 se razveljav i in  nadom esti z nasled ­
n jim  :

Č L EN  I I I

PRIZIVNA KOMISIJA ZA NAJEMNINSKE SPORE

Odstavek 1. — S tem  se ustanov i p riz iv n a  kom isija  za na jem ninske  spore, ki se dodeli 
conskem u p red sed n iš tv u  in  k i jo im enuje  conski p redsednik  z odobritv ijo  Zavezniške vojaške 
uprave.

Odstavek 2. — a )  Prizivna kom isija za najem ninske spore o b sto ja  iz enega sodnika ko t 
predsednika in  enega sodnika kot nam estn ik a  predsednika, ki jih  conskem u predsedniku  p re ­
dlaga v  im enovanje  p redsednik  apelacijskega sodišča v  T rstu , te r  še iz š tir ih  članov in  š tirih  
nadom estih  članov. D v a  člana in  dva nad o m estn a  člana m orata  b iti h išn a  las tn ik a  v  coni, ostala  
dva člana in  dva  nadom estna  člana p a  n a jem n ik a  v  coni.

b)  Vsak p rim 3 r se m ora razp rav lja ti p red  presednikom  ali nam estn ik o m  predsednika, 
dvem a članom a ali nadom estn im a članom a - h išn im a lastn ikom a te r  dvem a članom a ali nad o ­
m estn im a članom a - najem nikom a.

c)  P redsedn ik  določa člane ozirom a nadom estne  člane za reševanje  vsakega prim era.

Odstavek 3. — Naloga prizivne kom isije, za najem ninske spore je, da  odloča o p riziv ih  
proti odločbam  občinsk ih  u radov  za na jem ninske  pritožbe. Ti priziv i se m orajo vložiti p ri p r i ­
zivni kom isiji v  15 dn eh  po vročitv i določbe občinskega urada  za na jem ninske  pritožbe. Odločbe 
prizivne kom isije za na jem ninske  spore so dokončne.“

Č L EN  IV

Besede „okrožne kom isije za na jem ninske  p rito žb e“ v  o d stav k ih  2 in  3 člena I I I  sploš­
nega ukaza št. 548 z dne 15. ju n ija  1946 se črta jo  in  nadom estijo  z besedam i „priz ivna kom isija  
za na jem ninske  sp o re .“

Č L EN  V

T a ukaz sto p i v  veljavo n a  dan, ko se o b jav i v  U radnem  listu .

V T rstu , dne  26. sep tem bra 1950.

Ref. : LD /AI501187

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni g en era l am eriške vojske 

generalni ra v n a te lj za civilne zadeve



USTANOVA ZA IZGRADNJO INDUSTRIJSKEGA PRISTANIŠČA V ŽAVLJAH 
SPREMEMBA UKAZA 104/1949

K er im am  za priporočljivo spremeniti ukaz št. 104 z dne 12. m aja 1949, s katerim je bila 
ustanovljena Ustanova industrijskega pristanišča v Žavljah , v tistem  delu Svobodnega tržaškega 
ozemlja, k i  ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

ČLEN I

P ododstavek  a odstavka 2 člena IV  ukaza št. 104 z dne 12. m aja  1949 se razveljavi.

ČLEN I I

T a ukaz stopi v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U radnem  lis tu  in  učinkuje od 21. m aja 
1949 dalje.

V T R ST U , dne 27. sep tem bra 1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske,

Ref. : LD IA j50l205  generalni ravnate lj za civilne zadeve

Obvestilo št. 58
MINIMALNE PLAČE USLUŽBENCEV PRI ZASEBNIH ŠOLSKIH ZAVODIH

S  tem se daje na znanje, da je razsodišče za minimalne' mezde, ustanovljeno po ukazu št. 
63 z dne 1. decembra 1947, izdalo glede uslužbencev pri zasebnih šolskih zavodih, k i niso včlanjeni 
v strokovni organizaciji, naslednji

R A Z S O D :

EDINI ČLEN

V eljavnost razsoda, objavljenega z obvestilom  št. 31 v  U radnem  listu  št. 30 z dne 1. 
novem bra 1949, ki se tiče zgoraj om enjenih uslužbencev, velja za podaljšano do 30. ju n ija  1951.



P red  tem  d n ev o m  zapadlosti je dopustna  rev iz ija  sam o v  prim eru , če b i se sprem enili 
prejem ki te  stroke.

P rebrano , p o trjen o  in  podpisano. P redsednik: W alter L E  V IT U S
Trst, 26. a v g u s ta  1950. Č lan i:  A driano VOUCH

R aoul PACCO 
Guido BORZAGHINT 
R enato  C O RSI

Strokovna svetovalca: Nieolo P A SE
G iovanni P O L I

O dobreno : 8. sep tem b ra  1950 
E. de P E T R IS , ' 
načeln ik  oddelka za  delo.

V T rstu , dne 19. septem bra 1950. 

Ref. : LD \C f50f52
Dr. Inž. E. de PETRIS

načeln ik  oddelka za delo

Obvestilo št. 54
MINIMALNE MEZDE USLUŽBENCEV V BARIH, KAVARNAH IN PODOBNIH OBRATIH

S  tem se daje n a  znanje, da je razsodišče za m inim alne mezde, ustanovljeno po ukazu  št. 
63 z dne 1. decembra 1947, izdalo glede uslužbencev v barih, kavarnah in  podobnih obratih, k i  niso  
člani organizacije te stroke, naslednji

R A Z S  O D :

EDINI ČLEN

V eljavnost razsoda, ki je  b il ob jav ljen  v  U radnem  lis tu  št. 9 z dne  1. ap rila  1950 z obve­
stilom  št. 16 in  ki se tiče  zgoraj om enjen ih  uslužbencev, je  podaljšana  do 30. m aja  1951.

P red  te m  dnevom  zapadlosti je d o p u stn a  rev iz ija  razsoda sam o v  p rim eru , če b i se sp re ­
m enili p re jem ki uslužbencev, za k a te re  ve lja  ko lektivna pogodba te  stroke.

Preb rano , po trjeno  in  podpisano. Predsednik: W alter L E V IT U S
Trst, 28. av g u sta  1950. Č lan i:  N atale  A C E R B I

R enato  C O RSI 
D eodato  D EC O LLE 
Francesco D E G R A SSI 

Strokovna svetovalca: G iovanni D ’ E L IA
G iovanni P O L I

Odobreno. 8. sep tem bra 1950.
E. de P E T R IS , 
nače ln ik  oddelka za delo.

V T rstu , dne  19. septem bra 1950. 

Ref. : LD \G \50j53
Dr. Inž. E. de PETRIS

N ačeln ik  oddelka za delo



MINIMALNE MEZDE ZA USLUŽBENCE V PISARNAH INŽENIRJEV, ARHITEKTOV, 
GEOMETROV IN INDUSTRIJSKIH IZVEDENCEV

S  tem se daje na  znanje, da je razsodišče za m inim alne mezde, ustanovljeno po ukazu št- 
63 z dne 1. decembra 1947, izdalo glede uslužbencev v pisarnah inženirjev, arhitektov, geometrov 
in  industrijskih  izvedencev, k i  niso člani organizacije teh strok, naslednji

R A Z S O D

Č LEN  1

Od 15. sep tem bra 1950 dalje p rip ad a  zgoraj om enjenim  uslužbencem  naslednja izredna
doklada :

Moški Žene
dnevno lir

N ad  20 le t ........................................................................................................ 48
od 18 do 20 le t ..............................................................................................  44
od 16 do 18 le t ..............................................................................................  36
pod 16 le t .........................................................................................................  24
T a doklada se sme p reračunati n a  ure.

40
32
28
24

Čl e n  2

V eljavnost razsoda, objavljenega z obvestilom  št. 17 v  U radnem  lis tu  št. 9 z dne 1.4.1950, 
se z gornjo sprem em bo podaljša do 30. j unij a, 1951.

P red  te m  dnevom  zapadlosti je  dop u stn a  revizija  razsoda sam o v  prim eru , če bi, se spre­
m enili pre jem ki te  stroke delojemalcev.

Prebrano, potrjeno in  podpisano. 
T rst, 30. av gusta  1950.

Predsednik: W alter L E  VITUS
Člani :

Strokovna svetovalca:

O dobreno : 8. sep tem bra 1950 
E. de P E T R I S, 
nače ln ik  oddelka za delo.

M ario R U T T E R  
Sergio CUM IN 
G uido B O R ZA G H IN I 
R enato  COR SI 
Nicolò PA SE  
G iovanni PO L I

V T rstu , dne 19. septem bra 1950.

Ref. : LDIGI30/54
Dr. Inž. E. de PETRIS

načeln ik  oddelka za delo



PETROLEJSKI PROIZVODI

Predpisi, ki j ih  vsebu je  obvestilo št. 20 z dne  30. m arca 1950 o cenah  petro lejsk ih  proiz­
vodov, se s te m  sprem enijo  naslednje :

A) OBDAVČENO IN OBDAVČLJIVO BLAGO

1. P ro d a jn e  cene za  potrošnike za blago brez posode franko  skladišče ali razdeljevaln i
cen ter ali n ap o ln jevalna  p o sta ja  :

obdavčeno blago 
vštevši davek  n a  
poslovni prom et

obdavčljivo blago 
(in davek  na  

poslovni prom et)

NAVAD NI B E N C IN  (64/66 N. O .):
od 22.3.1950 ...........................................
od 15.7.1950 ...........................................

s to t
lir

16.000 
15.742

hi

11.600
11.400

sto t
lir

5.468
5.214

hi

3.965
3.760

S U PE R  G O R IV O  ZA MOTORNA VO­
ZILA  72/75 N. O. :
od 22.3.1950 ...........................................
od 15.7.1950 ...........................................

17.027
16.486

12.600 
12.200

6.416
5.917

4.748
4.379

P E T R O L E J ZA R A ZSV ETLJA V O
od 22.3.1950 ...........................................
od 15.7.1950 ...........................................

12.330
12.330

10.000
10.000

4.301
4.301

3.488
3.488

P L IN S K O  O L JE
od 22.3.1950 ...........................................
od 15.7. 1950 .........................................

9.050
8.810

7.600
7.400

4.103
3.881

3.446
3.260

Supergorivo za m otorna vozila, ki n im a  predp isan ih  značilnosti, se ne  sme p ro d a ja ti 
po ceni, ki p resega ceno za n avadn i bencin.

Za dobavo v  kupčevih  sodih ne  p ris to ja  odškodnina ali povračilo. Določeni dodatek  
200 lir za stot, vštevši najem nino za sode, se sm e p o b ira ti sam o pri p rodaji v  sodih, ki se vrnejo  
prodajalcu.

2. — Cene za blago brez posode, franko  obražne naprave, n a  železniških ali m otorn ih  
ta n k ih  z več  k o t 10 tonam i :

GO RIVNO O L JE
Težko olje za  peči in  kotle (z d estiliran im  proizvodom  ne  n ad  20%  p ri 300° C ) :

od 12.3.1950 
od 15.7.1950

obdavčeno blago 
vštevši davek  na  

poslovni prom et 
tona  

lir
16.000
14.000

obdavčljivo blago 
(in davek  n a  

poslovni prom et) 
to n a  
lir

14.260
12.340



obdavčeno blago 
vštevši davek  n a  
poslovni p rom et

Tekoče (z destliriran im  proizvodom  ne nad  tona
20% p ri 300° G., viskoznost m anj ko t lir
8 E  p ri 50° C. in  tekoče p ri 5° C.):
od 22.3.1950 ............................................ 17.000
od 15.7.1950 ........................................... '  15.000

Tekoče za m otorje  :
od 22.3.1950 ................  46.500
od 15.7.1950 ............................... .. . . . .  44.000

Diesel-ekstra (40% plinskega olja in  60% 
tekočega gorivnega olja za m o to rje ) :
od 22.3.1950 ■...........................................  57.880
od 15.7.1950 ...........................................  54.000

obdavčljivo blago 
(in  davek na 

poslovni prom et 
tona  

lir

15.220
13.300

16.020
13.300

26.525
22.942

Poleg povprečn ih  prevoznih  stroškov od obrežne n aprave  se sm e pobirati dodatek  1000 
lir za tono  p ri gorivu  brez posode, dobavljenem  franko tuzem sko skladišče. Razen tega se sm e 
pob irati dodatek  1500 lir za tono  vštevši najem nino  za sode, če se p rodaja lcu  m orajo v rn iti sodi.

B> BLAGO, OD KATEREGA JE BIL PLAČAN ZNIŽAN DAVEK.

1. — Prodajne  cene za potrošnike za blago brez posode, dobavljeno franko skladišče 
ali razdeljevaln i center.

blago, od ka terega je  bil p lačan 
znižan  davek, vštevši davek na 

poslovni prom et 
za sto t

B E N C IN
za pogon Diesel vagonov in  vozičkov n a  državn ih  železnicah :

od 22.3.1950 .......................................................................  5.925
od 15.7.1950 ........................................................................  5.530

za pogon v rta ln ih  stro jev  p ri isk an ju  petro leja  :
od 22.3.1950 ........................................................................ 7.720
od 15.7.1950 ........................................................................  7.580

P E T R O L E J
za uporabo v  km etijs tv u  :

od 22.3.1950 .......................................................................  4.450
od 15.7.1950 ...........................................■............................  3.850

za pogon v rta ln ih  stro jev  p ri isk an ju  petro leja  :
od 22.3.1950 ...................................  6.090
od 15.7.1950 .......................................................................  6.090

za rib arjen je  z lučjo (blago, ki velja  za inozem sko) :
od 15.7.1950 za lite r 2850 ................................  3.500



blago, od ka terega  je b il p lačan  
znižan davek , vštevši davek na 

poslovni prom et 
za  s to t

PL IN S K O  O L JE

za uporabo v  k m e tijs tv u  :
od 22.3.1950 ...........    4.100
od 15.7.1950 ......................     3.450

za m ajhne ladje (blago, ki velja za inozem sko):
od 15.7.1950 ........................................................................  2.500

za pogon v r ta ln ih  s tro jev  p ri iskan ju  petro leja, sesalk, za 
p ro izva jan je  e lek trične sile neposredno ali posredno :
od 22.3.1950 ........   4.565
od 15.7.1950 .........................................................................  4.325

za pogon Diesel vagonov in  vozičkov n a  d ržavn ih  železni­
cah, za uničevanje  ličink m alaričn ih  kom arjev, za 
izdelavo p rep ara to v  proti parasitom  sadn ih  dreves, 
za uporabo v  industriji kalcija-cijanam ida :
od 22.3.1950 .................. ....................... ............................. 4.445
od 15.7.1950 . . . . ............................................................. .. 4.205

V cene p e tro le ja  in  p linskega olja za uporabo v  km etijs tv u  niso v šte te  p risto jb ine  za  
U.M.A.

Za dobavo v  kupčevih  sodih ne  p ris to ja  odškodnina ali povračilo. Določeni dodatek  
200 lir  za sto t, vštevši najem nino  za sode, se sm e p o b ira ti sam o p ri p rodaji v  sodih, ki se v rnejo  
prodajalcu.

2. — P ro d a jn e  cene za po trošnike za blago brez posode, dobavljeno franko obrežne 
n aprave  in  naloženo n a  železniške ali m o to rne  tan k e  z več ko t 10 tonam i.

blago, od ka te reg a  je bil plačan 
zn ižan  davek, vštevši davek  na  

poslovni p rom et 
to n a  
h r

GORIVNO O L JE  ZA PEČ I IN  K O TL E
(z destiliran im  proizvodom , ki ne  presega 20%  p ri 300° C ) :

za term ične  e lek tra rn e  :
težko olje : od  22.3.1950 ................................................. 16.000

od  15.7.1950 .................................................  14.000

tekoče (viskoznost m an j ko t 8 E  pri 50° C in  tekoče pri 
5° C ) :
od 22.3.1950 ......................    17.000
od 15.7.1950 ......................................................................  15.000



blago, od katerega je b il plačan 
znižan  davek, vštevši davek na 

poslovni prom et
za in dustrijo  kaleija-cijanam ida, za g radnjo  in  vzdrže- tona

vanje  jav n ih  cest, za proizvodnjo narav n ih  trd n ih  lir
smol, za  uničevanje ličink  m alaričn ih  k o m arjev :

težko o lje : od  23.3.1950 ........................................................... 15.450
od 15.7.1950 ...........................................................  13.370

tekoče (viskoznost p ri 50° C m anj ko t 8 eno t in  tekoče 
pri 6° C ) :
od 22 3 1950 ....................................................................  16.490
od 15.7.1950 ........................................................................... 14.410

GO RIVNO O L JE  ZA M O TO R JE :
za pogon Diesel vagonov in  vozičkov n a  državn ih  že­

leznicah  :
tekoče od 22.3.1950 ...................................   17.355

od 15.7.1950 .............................   14.410

Diesel-ekstra (40% plinskega olja in  60% tekočega go­
rivnega  olja za m o to rje ):
od 22.3.1950 .......................................................................  28.740
od 15.7.1950 ........................................................................ 25.430

za pogon v rta ln ih  stro jev  pri iskan ju  petro leja  in  sesalk, 
za proizvodnjo neposredne ali posredne električne 
s ile .te r  neposredne pogonske sile pri p ritr jen ih  m o­
to rjih  v  in d u strijsk ih  in  poljedelsko-industrijskih
napravah , laboratorjih , gradbiščih  :
tekoče od .22.3.1950 ........................................................... 18.550

od 15.7.1950 .................................'........................ 15.600

D iesel-ekstra (40% plinskega olja in  60%  tekočega goriv ­
nega o lja  za m o to rje ):
od 22.3.1950 ........................................................................ 29.930
od 15.7.1950 ........................................................................  26.650

za in d ustrijo  kalcija-cijanam ida, za g radnjo  in  vzdrže­
van je  jav n ih  cest, za proizvodnjo n a rav n ih  trd n ih  
smol, za uničevanje ličink m alaričn ih  kom arjev :

D iesel-ekstra (40% plinskega olja in  60% tekočega go­
riv n eg a  o lja  za m otorje :
od 22.3.1950 ........................................................................  28.740
od 15.7.1950 ........................................................................ 25.430

Poleg povprečnih  prevoznih stroškov se sme pobirati dodatek  1000 lir za tono pri gorivu 
brez posode, dobavljenem  franko tuzem sko skladišče. R azen tega se sm e pob irati dodatek  1.500 
lir  za tono  vštevši najm enino za sode, če se sodi m orajo v rn iti prodajalcu .



TOPILNA SREDSTVA

Sedanje cene za  m ineralno  terpentinovo olje in  za top iln i bencin  se sprem enijo naslednje :

A) OBDAVČENO IN OBDAVČLJIVO BLAGO

P ro d a jn e  cene za po trošnike za blago brez posode franko  skladišče prodaja lca  ali nam em ­
b n a  železniška p o sta ja  :

obdavčeno blago z obdavčljivo blago
davkom  n a  poslovni in  davek  n a

p rom et poslovni prom et)
sto t sto t

ZELO L A H E K  T O P IL  N I B E N C IN  (40/60)
od 22.3.1950 ........................................... 17.500 6.853

L A H E K  T O P IL N I B E N C IN  (960/80)
od 22.3.1950 ..................................................  16.800 6.206

S R E D N JI IN  T E Ž E K  T O P IL N I B E N C IN  
(nad 80 in  m an j ko t 160)
od 22.3.1950 ...........................................  16.300 ‘ 5.745

M IN ER A LN O  T E R P E N T IN O V O  O L JE
ed 22.3.1950 .....................................................  13.000 4.589

P ri p rodaji v  sodih, ki se v rnejo  p rodaja lcu , se sem e po b ira ti d o datek  200 lir za s to t 
vštevši n a jem nino  za  sode, p ri p ro d a jah  v  odjem alčevih posodah p a  400 lir  za sto.

B) BLAGO, OD KATEREGA JE  BIL PLAČAN ZNIŽAN DAVEK

P ro d a jn a  cena za potrošnike za blago brez posode, dobavljeno franko  prodajalčevo 
skladišče ali n am em b n a  železniška p o sta ja  :

M IN ER A LN O  T E R P E N T IN O V O  O L JE  ZA IZDELAV O LAKO V

blago, od  ka te reg a  je  b il p lačan  
zn ižan  davek, vštevši d avek  n a  

poslovni p rom et 
za s to t 

lir

od 22.3.1950 ......................................................................... 8-504

Trst, dne  21. sep tem bra 1950.

Ref. : LD /C I50/47
L. R. BATTENSBY

načeln ik  oddelka za finance



MINIMALNE MEZDE DELAVCEV PRI STAVBNIH PODJETJIH

S  tem se daje na  znanje, da je razsodišče za m inim alne mezde, ustanovljeno po ukazu št. 
63 z dne 1. decembra 1947, izdalo glede delavcev pri stavbnih podjetjih, k i  niso včlanjena v strokovni 
organizaciji, naslednji /

R A Z S 0 D :

Č LEN  I

V eljavnost razsoda, ki je  b il ob jav ljen  v  U radnem  lis tu  št. 17 z dne 21. ju n ija  1950 in  
ki se tiče  zgoraj om enjenih  delojemalcev, je  podaljšana do 30. ju n ija  1951 s sprem em bam i po 
nasledn jih  členih.

Č L EN  2

Od 15. sep tem bra 1950 dalje se sprem enijo odstotni poviški za nadurno, ncčno in  praznično 
delo naslednje

1) nad u rn o  delo p o d n e v i..................................................................................................  18%
2) delo ob p razn ik ih  ................................................................................... ................... 30%
3) nad u rn o  delo od p ra z n ik ih .......................................................................................  38%
4) nočno delo, ki se ne opravlja  v  periodičnih  izm enah .................................  21%
5) nočno delo v  periodičnih  iz m e n a h .......................................................................... 6%
6) nočno delo tra jn eg a  značaja p ri delavcih, ki opravljajo dela n a  g radn jah  ah

popravilih , ki se vršijo lahko sam o ponoči ...................................................... 13%
7) nad u rn o  delo ponoči ............................. .. . . .  .................. ........................................  32%
8) nočno delo ob prazn ik ih  razen  v  periodičnih  izm en ah ..................................42%
9) nadurno  delo ponoči ob p razn ik ih  ...................................... .................................55%
Ti odsto tk i se računajo  od skupne plače.

Č LEN  3

Od istega  dne dalje se zviša odsto tek  19%, ki odpade na  božično nagrado, dopust splošne 
praznične dneve in  praznične dneve m ed tednom , na  21%, ki se računajo  od skupne plače.

Č LEN  4

Posebna doklada 10%, ki je  b ila  dogovorjena z ozirom n a  posebne prilike gradbene 
industrije , se je  od istega dne dalje določila n a  5%, ki se računajo  od skupne plače.



P red  rokom , p red v id en im  v členu 1, je  dop u stn a  rev iz ija  teg a  razsoda samo v  prim eru , 
če b i se sprem enili p re jem k i delavcev, za ka tere  velja  ko lek tivna pogodba te  stroke.

P rebrano , p o trjen o  in  podpisano.
Trst, 16. av g u s ta  1950

P redsednik: W alter L E  V IT U  S 
Č la n i: B runo  M A R I

G uerrino  B R A D A  SCHIA 
G iuseppe B U B N IC H  
R enato  C O RSI

Strokovna svetovalca: Egidio F U R L A N
G iovanni P O L I

Odobreno. 14. sep tem bra  1950 

načeln ik  oddelka za delo.

V T rstu , dne  25. Septem bra 1950.

Ref. : LDJ-G]00/66
Inž. dr. E. de PETRIS

n ače ln ik  oddelka za delo

P O P R A V E K

Besede „sprem em bo priim ka n jenega izvenzakonskega nedole tnega  sina  A ndreja TIO B A R - 
D I“ v  d rag i in  tr e t j i  v rs ti uvoda k  up rav n em u  ukazu  št. 44 z dne 21. ju lija  1950 n a  s tra n i 367 
U radnega, lis ta  št. 21 z dne 1. avgusta 1950 se m orajo glasiti „sprem em bo priim ka nedoletnega 
A ndreja T lO B A R D I“ ; besede „priim ek A ndre ja  T IO B A R D I, izvenzakonskega nedoletnega 
sina  Vere F U R L A N  poročene M O N TA G N A R I“ v  točki 1 zgorja om enjega upravnega  ukaza 
pa  se m orajo g lasiti „P riim ek  A ndreja T IO B A R D I, ro jenega v  T rs tu  dne  26. jan u a rja  1944.“
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